invertido en cada Entidad de ámbito territorial inferior al municipio y en los Núcleos de 
Población relacionados, como mínimo, la cantidad que por este concepto hubiera 
correspondido a cada Municipio durante el periodo comprendido entre al año 2018 y el año 
2021, dieciséis mil euros (16.000 euros). De acuerdo con la información aportada por el 
Ayuntamiento, para la obra 178/19 OD “PAVIMENTACIÓN DE C/ ACCESO A CEMENTERIO 
EN ARENILLAS DE SAN PELAYO, C/ REAL EN RENEDO DE LA VEGA Y C/ IGLESIA EN 
POLVOROSA DE VALDAVIA corresponde al núcleo de Renedo de Valdavia, la cantidad de